

Số: **609**/KH-CTHADS

Hải Dương, ngày **23** tháng 4 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Quy chế số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC và sơ kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2020**

Thực hiện Kế hoạch số 519/KH-BTP, ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Bộ Tư pháp về tổ chức tổng kết 05 năm thực hiện Quy chế số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao về phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự và Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2020, ban hành kèm theo Quyết định số 813/QĐ-BTP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh Hải Dương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị với những nội dung như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Đánh giá khách quan, đầy đủ, toàn diện về tình hình, kết quả triển khai và thực hiện các nội dung phối hợp theo Quy chế số 14 trong 05 năm (từ tháng 10/2014 đến tháng 10/2019); từ đó làm rõ các khó khăn, vướng mắc, bất cập trong việc triển khai thực hiện Quy chế số 14; đề ra các giải pháp khắc phục, đảm bảo thực hiện hiệu quả Quy chế này.

Đánh giá kịp thời, khách quan, đầy đủ và toàn diện các mặt công tác trong 6 tháng đầu năm 2020 và chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân của những hạn chế, tồn tại, trên cơ sở đó đề ra những giải pháp, biện pháp nhằm khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu nhiệm vụ THADS, theo dõi thi hành án chính năm 2020.

### **2. Yêu cầu**

Việc tổ chức Hội nghị tổng kết phải thực hiện theo Kế hoạch số 519/HK-BTP ngày 18/02/2020 của Bộ Tư pháp; đảm bảo sự phân công công việc cụ thể, hợp lý và phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan; bảo đảm tiến độ, tiết kiệm và hiệu quả, kết hợp với việc sơ kết công tác THADS, theo dõi thi hành

án hành chính 6 tháng đầu năm 2020 phải đảm bảo thiết thực, gắn với việc triển khai nhiệm vụ công tác khác.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức Hội nghị**

1.1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến ngày 29/4/2020 (*khai mạc vào hồi 8h00*).

Thời gian cụ thể sẽ được thông báo trong giấy triệu tập, giấy mời và thực hiện theo chương trình Hội nghị

1.2. Hình thức, địa điểm: Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tuyến tại 13 điểm cầu (Văn phòng UBND tỉnh và UBND 12 huyện, thành phố, thị xã trong tỉnh).

### **2. Thành phần tham dự**

2.1. *Điểm cầu Văn phòng UBND tỉnh (khoảng 20 người)*

- Đồng chí Lương Văn Cầu- Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh- Chủ trì Hội nghị;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Công an, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân và Văn phòng UBND tỉnh (mỗi đơn vị 01 đại biểu);

- Lãnh đạo Cục THADS tỉnh, Lãnh đạo các Phòng chuyên môn và Kế toán trưởng (14 đại biểu).

2.2. *Điểm cầu tại 12 UBND huyện, thành phố, thị xã (khoảng 09 -14 người)*

- Đồng chí Lãnh đạo UBND, Trưởng ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Công an, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân (mỗi đơn vị 01 đại biểu);

- Lãnh đạo, Chấp hành viên Chi cục THADS (dự kiến 05 - 11 đại biểu).

### **3. Tài liệu phục vụ Hội nghị**

3.1. Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Quy chế số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao về phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự.

3.2. Báo cáo sơ kết công tác THADS, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2020.

3.3. Tham luận, phát biểu của các đơn vị: Chủ động chuẩn bị phát biểu tham luận, tập trung vào những khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và giải pháp, kiến nghị nhằm nâng cao công tác phối hợp và kết quả công tác THADS, theo dõi thi hành án hành chính.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phân công nhiệm vụ**

##### **1.1. Văn phòng Cục**

- Chủ trì tham mưu xây dựng chương trình Hội nghị; chuẩn bị giấy mời, giấy triệu tập; maket Hội nghị; điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và truyền thông chuẩn bị các điều kiện về phòng họp, kỹ thuật đường truyền với các điểm cầu các huyện.

- Chủ trì xây dựng Dự thảo báo cáo công tác THADS, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu 2020.

- Phối hợp, đôn đốc với các đơn vị trong việc chuẩn bị các chuyên đề và các báo cáo tham luận tại Hội nghị.

##### **1.2. Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

- Xây dựng Dự thảo Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Quy chế số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao về phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự.

- Liên hệ, thống nhất với các cơ quan liên quan tham dự Hội nghị chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận.

- Phối hợp với Văn phòng Cục chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Hội nghị.

##### **1.3. Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án và Phòng Tổ chức cán bộ**

- Phối hợp với Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và Văn phòng Cục chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Hội nghị triển khai.

##### **1.4. Chi cục THADS các huyện, thành phố, thị xã**

- Chủ động báo cáo đồng chí Lãnh đạo UBND, Trưởng BCĐTHADS về nội dung, thời gian, địa điểm Hội nghị và chuyển giấy mời của Cục THADS tỉnh dự Hội nghị; phối hợp với Văn phòng UBND bố trí Phòng họp, chuẩn bị các điều kiện cần thiết về kỹ thuật và kiểm tra đường truyền tại điểm cầu ở địa phương.

- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị, bố trí, sắp xếp công việc cử đại biểu của đơn vị mình tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian, địa điểm theo Giấy triệu tập;

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị.

#### **2. Kinh phí tổ chức Hội nghị**

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ có liên quan được thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Quy chế số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao về phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự và sơ kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2020 của Cục THADS tỉnh Hải Dương./

**Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để báo cáo);
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Các Phó cục trưởng (để chỉ đạo thực hiện);
- Trưởng các phòng chuyên môn (để t/h);
- CCT Chi cục THADS các huyện, tp, tx (để t/h);
- Trang TTĐT của Cục (để đăng tải);
- Lưu VT.

**KT. CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



**Đoàn Đình Chiến**